Spezialfinanzierung Ruhegehalisordnung des Regierungsrates

lanz per 31.12.2007

Aktiven

Guthaben gegeniber Kanton (KST 5621)

Passiven

Verpflichtung fur Spezialfinanzierung
- Stand 1.1.
- Entnahme aus Spezialfinanzierung
- Ertragstberschuss

Betriebsrechnung
01.01.-31.12.2007

Aufwand

Rentenleistungen

Bejtrag Sicherheitsfonds AN/AG
Leistungen bei Austritt
Vorbeziuge WEF

Expertisen, Honorare
Ertragsuberschuss

Ertrag

Zinsertrag

Mitgliederbeitrage tiber Gehalt

Beitrag Sicherheitsfonds AN uber Gehalt
Eintrittsgelder

Arbeitgeberbeitrdge

Ruckerstattung Stiftung Sicherheitsfonds
Zuweisung aus Staatsrechnung *
Entnahme aus Spezialfinanzierung *
Netto-Einmaleinlage durch Kanton **

*  AufwandGberschuss 2007 vor Einlage 100%
Zuweisung aus Staatsrechnung BD%
Entnahme aus Spezialfinanzizrung 20%

** Einmalelniage Kanton (SGB 08902007}
Aufwandiberschuss 2007 vor Einlage
Einmaleinlage nach Abzug Aufwanddberschuss

et AOrA b

2006
CHF

-28'922.10

-28'922.10

-28'922.10

231'068.35
-259'990.45

1'577'347.05

1'096'200.00
4'051.20
476'154.35

941.50

1'577'347.05

5'776.70
85'038.00
1'350.00
50'000.00
127'554.00
7'676.00
1'039'961.90
259'990.45

681'803 25
545°442 60
1367360 65

1'000°000 .00
~136'360.65

B63'639 35

o)

JP/K/SO

Kantonate

Pensionskasse Sotothurn
Werkhofstrasse 2%¢

45G9 Sotothurn
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